


Edição 2.637 - Ano 20 - 11 de outubro de 2023 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 34UGTNKI-SDQ3IBSP-E8VMTL4D-CFUMEKBR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - Bahia, 26 de setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELETRONICO Nº 027/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  087/2023,  Contrato: 182/2023.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  UALACE SANTOS  SOARES  07537861501,

nome fantasia, ABEC SERVIÇOS  - ME. Objeto: Contratação de empresa para prestação

de serviços de manutenção (com fornecimento de peças) e instalação de ar condicionados dos

Fundos Municipais e de todas as Secretarias deste município.

Valor: R$ 151.014,00 (Cento e cinquenta e um mil e catorze reais), referente aos lotes 1 e

2.

Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

5.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.39.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 

Fonte 1.500-1001 Valor R$ 90.608,40

Unidade 
Orçamentária

3.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Projeto/Atividade 2022 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde

Classificação: 3390.39.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 

Fonte 1.500-1002 Valor R$ 42.283,92

Unidade 
Orçamentária

2.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da  Secretaria de Administração

Classificação: 3390.39.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 

Fonte 1.500-0000 Valor R$ 18.121,68
Vigência: até 31 de dezembro de 2023.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.637 - Ano 20 - 11 de outubro de 2023 - Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 34UGTNKI-SDQ3IBSP-E8VMTL4D-CFUMEKBR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 06 de Setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

PREGÃO ELLETRÔNICO 028/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  088/2023.  Contrato: 177/2023.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA.  Contratada: MERCADINHO CALIXTO EIRELI.   Objeto:

Contratação de empresa para Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e descartáveis para

as  secretarias  deste  Município.  (exceto  as  Secretarias  de  Saúde,  Assistência  Social  e

Educação), durante o exercício de 2023.

VALOR: R$ 87.000,00 oitenta e sete mil reais.

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

02.07.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Projeto/Atividade 2004 Manutenção das Ações da Segurança Pública
Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte 1.500-000 Valor R$ 50.000,00

Unidade 
Orçamentária

02.07.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração

Classificação: 3390.30.00 Material de Consumo

Fonte 1.500-000 Valor R$ 37.000,00

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2023.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.637 - Ano 20 - 11 de outubro de 2023 - Página 4

Certificação Digital: 34UGTNKI-SDQ3IBSP-E8VMTL4D-CFUMEKBR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

Canudos - Bahia, 01 de setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  092/2023,  Contrato: 174/2023.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada:  GALVAO  CONFECCOES  LTDA nome

fantasia  -  VERSATIL GALVÃO. Objeto: Constitui  objeto  desta  a  Contratação  de

empresa para Confecção de camisas destinadas a tender as necessidades da secretaria

Municipal de Educação, no Município de Canudos Ba. 

Valor:  R$ 38.587,50 (trinta e oito mil quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta

centavos).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

02.11.01 Unidade Cultura e Turismo 

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das ações da Secretaria de Educação

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 1.500-1001 Valor R$ 38.587,50

Vigência:  O prazo de vigência será de 3 (três) meses.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.637 - Ano 20 - 11 de outubro de 2023 - Página 5

Certificação Digital: 34UGTNKI-SDQ3IBSP-E8VMTL4D-CFUMEKBR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

Canudos - Bahia, 06 de setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  094/2023,  Contrato: 176/2023.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada:  PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA.

Objeto: Constitui objeto desta a  Contratação de empresa para Aquisição de um kit de

atividades  pedagógicas  para  trabalhar  com  crianças  com  necessidades  especiais  nas

escolas da rede municipal de Educação, exercício 2023, no Município de Canudos Ba. 

Valor: R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

05.01.01 Fundo Municipal de |Educção 

Projeto/Atividade 2013 Manutenção das ações do ensino infantil - creche

Classificação: 3390.30.00 Material de consumo

Fonte de Recurso 1.542-0000 Valor R$ 55.200,00

Vigência:  O prazo de vigência será de 2 (dois) meses.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.637 - Ano 20 - 11 de outubro de 2023 - Página 6

Certificação Digital: 34UGTNKI-SDQ3IBSP-E8VMTL4D-CFUMEKBR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

                     ESTADO DA BAHIA
                            O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - Bahia, 05 de setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  095/2023,  Contrato: 175/2023.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: PORTO  SEGURO  COMPANHIA  DE

SEGUROS GERAIS. Objeto: Contratação de empresa especializada como Seguradora de

dois Veículos Chevrolet Nova Montana Pick-Up LS 1.4 e dois veículos Fiat Novo Uno Drive

1.0 6V Flex, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. 

Valor: R$ 10.417,92 (dez mil quatrocentos e dezessete reais e  noventa e dois centavos).

Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Orçamentária

03.01.01 Fundo Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2022 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde

Classificação: 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 1.500.1002 Valor R$ 10.417,92 

Vigência: 12 meses

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.637 - Ano 20 - 11 de outubro de 2023 - Página 7

Certificação Digital: 34UGTNKI-SDQ3IBSP-E8VMTL4D-CFUMEKBR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - Bahia, 14 de setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  097/2023,  Contrato: 178/2023.  Contratante: Prefeitura

Municipal  de  Canudos-BA.  Contratada: REGINA  CLAÚDIA  DO  NASCIMENTO.

Objeto:  Locação do Imóvel para acomodação dos enfermos para tratamento-TFD, na cidade

de Juazeiro – BA, durante o exercício de 2023.

Valor: R$ 10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais), a serem pagos em 04(quatro) parcelas

mensais no valor de R$ 2.600,00 (dois mil e Seiscentos reais). 

Dotação Orçamentária: 

Unidade

Orçamentária

03.01.01 Fundo Municipal de Saúde

Projeto/Atividade 2022 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde

Classificação: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte 1.500.1002 Valor R$ 10.400,00 

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2023.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.637 - Ano 20 - 11 de outubro de 2023 - Página 8

Certificação Digital: 34UGTNKI-SDQ3IBSP-E8VMTL4D-CFUMEKBR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA             

Canudos - BA, 14 de setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo  Administrativo:  098/2023,  Contrato: 179/2023.  Contratante: Prefeitura

Municipal de Canudos-BA. Contratada: HELENA RODRIGUES DO SANTOS. Objeto:

Locação do Imóvel para Funcionamento do Posto Avançado da Justiça Federal,  Realização de

Perícias e Audiências, na cidade de Canudos – BA, durante o exercício de 2023.

Valor: R$ 8.000,00 (Oito mil  reais), a serem pagos em 04(quatro) parcelas mensais no valor

de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

Dotação Orçamentária: 

Unidade

Orçamentária

02.07.01 Secretaria de Administração

Projeto/Atividade 2005 Manutenção da Secretaria de Administração

Classificação: 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte 1.500.0000 Valor R$ 8.000,00 

Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2023.

        LAION FELIPE GAMA CAMPOS
PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.637 - Ano 20 - 11 de outubro de 2023 - Página 9

Certificação Digital: 34UGTNKI-SDQ3IBSP-E8VMTL4D-CFUMEKBR
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO


		2023-10-11T16:07:57-0300




